
第５

（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,147,104 3,147,104 0 

           基本財産基金受取利息 4,000,282 4,000,283 △ 1 

        (2)特定資産運用益

           特定資産受取利息 4,113,435 4,119,873 △ 6,438 

        (3)受取会費

           賛助会員受取会費 5,250,000 5,150,000 100,000 

        (4)事業収益

           受託収益 1,413,864,147 1,442,589,802 △ 28,725,655 

        (5)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,283,391,026 1,250,661,199 32,729,827 

        (6)受取寄付金

           受取寄付金 50,000 1,274,473 △ 1,224,473 

        (7)雑収益

           受取利息 1,674 796 878 

           雑収益 11,867,253 15,925,681 △ 4,058,428 

         経常収益計 2,725,684,921 2,726,869,211 △ 1,184,290 

    2)経常費用

        (1)事業費 2,385,202,379 2,387,274,944 △ 2,072,565 

           給与手当 345,182,075 349,928,415 △ 4,746,340 

           退職給付費用 31,142,657 31,622,334 △ 479,677 

           法定福利費 62,034,836 61,159,659 875,177 

           賞与引当金繰入額 36,060,315 37,073,652 △ 1,013,337 

           会議費 67,584 36,619 30,965 

           旅費交通費 11,338,478 8,819,768 2,518,710 

           通信運搬費 3,201,695 1,681,895 1,519,800 

           減価償却費 189,382,803 209,240,170 △ 19,857,367 

           消耗品費 255,848,351 267,095,999 △ 11,247,648 

           修繕費 300,895,825 251,553,280 49,342,545 

           印刷製本費 6,040,540 9,000,160 △ 2,959,620 

           新聞図書費 2,840,421 3,185,815 △ 345,394 

           燃料費 58,371,815 60,402,465 △ 2,030,650 

           光熱水料費 209,638,821 214,319,511 △ 4,680,690 

           賃借料 11,084,011 9,177,216 1,906,795 

           損害保険料 2,905,360 2,559,070 346,290 

           諸謝金 2,904,200 2,750,400 153,800 

           委託費 852,875,148 865,153,708 △ 12,278,560 

           雑費 3,387,444 2,514,808 872,636 

        (2)管理費 358,322,003 364,006,907 △ 5,684,904 

           役員報酬 24,851,648 26,057,175 △ 1,205,527 

           給与手当 116,782,845 117,313,882 △ 531,037 

           退職給付費用 13,251,243 13,237,866 13,377 

           法定福利費 25,080,986 24,272,486 808,500 

           福利厚生費 478,586 581,381 △ 102,795 

           賞与引当金繰入額 16,149,920 16,242,944 △ 93,024 

           会議費 362,552 874,066 △ 511,514 

           旅費交通費 5,246,929 3,930,885 1,316,044 

           通信運搬費 5,087,904 5,039,456 48,448 

           減価償却費 3,507,005 5,272,575 △ 1,765,570 

           消耗什器備品費 212,960 0 212,960 

           消耗品費 4,206,283 2,874,950 1,331,333 

           修繕費 6,614,860 5,584,230 1,030,630 

           印刷製本費 1,078,000 110,000 968,000 

           新聞図書費 613,307 651,841 △ 38,534 

           燃料費 485,005 473,261 11,744 
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科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

           賃借料 47,572,625 47,710,635 △ 138,010 

           損害保険料 1,101,717 1,147,298 △ 45,581 

           諸謝金 3,983,960 3,665,420 318,540 

           租税公課 67,478,182 69,655,646 △ 2,177,464 

           支払負担金 408,000 408,000 0 

           支払寄付金 10,000 0 10,000 

           支払利息 4,713,183 9,439,550 △ 4,726,367 

           支払手数料 1,172,928 937,362 235,566 

           委託費 3,393,744 4,274,065 △ 880,321 

           雑費 4,477,631 4,251,933 225,698 

         経常費用計 2,743,524,382 2,751,281,851 △ 7,757,469 

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,839,461 △ 24,412,640 6,573,179 

　　　     基本財産評価損益等 0 0 0 

           特定資産評価損益等 △ 14,440,636 △ 19,630,636 5,190,000 

           評価損益等計 △ 14,440,636 △ 19,630,636 5,190,000 

 　　　    当期経常増減額 △ 32,280,097 △ 44,043,276 11,763,179 

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　 　 (1)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 3,059,545 15,275,337 △ 12,215,792 

　　 　 (2)固定資産受贈益

           什器備品受贈益 1,332,403 184,800 1,147,603 

 　　 　 経常外収益計 4,391,948 15,460,137 △ 11,068,189 

　　2)経常外費用

　　　     固定資産除却損

　　　　     什器備品除却損 3,059,545 15,275,337 △ 12,215,792 

　　　　     電話加入権除却損 667,440 0 667,440 

 　　 　 経常外費用計 3,726,985 15,275,337 △ 11,548,352 

 　　　    当期経常外増減額 664,963 184,800 480,163 

           当期一般正味財産増減額 △ 31,615,134 △ 43,858,476 12,243,342 

           一般正味財産期首残高 243,536,605 287,395,081 △ 43,858,476 

           一般正味財産期末残高 211,921,471 243,536,605 △ 31,615,134 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,413,551 3,413,551 0 

           基本財産基金受取利息 4,286,022 4,286,023 △ 1 

        (2)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,179,000,000 1,159,000,000 20,000,000 

        (3)基本財産評価損益等

　　　     基本財産評価損益等 △ 40,338,247 △ 42,226,447 1,888,200 

           基本財産基金評価損益等 △ 40,985,740 △ 42,985,740 2,000,000 

        (4)一般正味財産への振替額

           一般正味財産への振替額 △ 1,293,597,957 △ 1,274,358,396 △ 19,239,561 

           当期指定正味財産増減額 △ 188,222,371 △ 192,871,009 4,648,638 

           指定正味財産期首残高 7,835,469,917 8,028,340,926 △ 192,871,009 

           指定正味財産期末残高 7,647,247,546 7,835,469,917 △ 188,222,371 

Ⅲ  正味財産期末残高 7,859,169,017 8,079,006,522 △ 219,837,505 
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第６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 3,147,104 0 3,147,104

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,175,332 3,175,332 824,950 0 4,000,282

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 2,483,068 32 0 1,629,717 4,112,817 618 0 4,113,435

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,625,000 2,625,000 2,625,000 0 5,250,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 910,087,548 160,639,844 0 0 1,070,727,392 343,136,755 0 1,413,864,147

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,283,391,026 0 0 0 1,283,391,026 0 0 1,283,391,026

　　　(6)受取寄付金

　　　   受取寄付金 0 0 0 25,000 25,000 25,000 0 50,000

　　　(7)雑収益

　　　   受取利息 28 0 0 0 28 1,646 0 1,674

　　　   雑収益 7,488,217 0 0 0 7,488,217 4,379,036 0 11,867,253

 　　　経常収益計 2,203,449,887 160,639,876 0 7,455,049 2,371,544,812 354,140,109 0 2,725,684,921

　　2)経常費用

　　　(1)事業費

　　　   給与手当 271,060,806 74,121,269 0 0 345,182,075 0 0 345,182,075

　　　   退職給付費用 25,793,695 5,348,962 0 0 31,142,657 0 0 31,142,657

　　　   法定福利費 48,873,875 13,160,961 0 0 62,034,836 0 0 62,034,836

　　　   賞与引当金繰入額 28,470,372 7,589,943 0 0 36,060,315 0 0 36,060,315

　　　   会議費 67,584 0 0 0 67,584 0 0 67,584

　　　   旅費交通費 10,204,720 1,133,758 0 0 11,338,478 0 0 11,338,478

　　　   通信運搬費 1,920 3,199,775 0 0 3,201,695 0 0 3,201,695

　　　   減価償却費 189,382,803 0 0 0 189,382,803 0 0 189,382,803

　　　   消耗品費 250,491,571 5,356,780 0 0 255,848,351 0 0 255,848,351

　　　   修繕費 300,411,166 484,659 0 0 300,895,825 0 0 300,895,825

　　　   印刷製本費 8,140 6,032,400 0 0 6,040,540 0 0 6,040,540

　　　   新聞図書費 2,458,941 381,480 0 0 2,840,421 0 0 2,840,421

　　　   燃料費 58,371,815 0 0 0 58,371,815 0 0 58,371,815

　　　   光熱水料費 209,638,821 0 0 0 209,638,821 0 0 209,638,821

　　　   賃借料 7,647,683 3,436,328 0 0 11,084,011 0 0 11,084,011

　　　   損害保険料 2,880,380 24,980 0 0 2,905,360 0 0 2,905,360

　　　   諸謝金 2,516,000 388,200 0 0 2,904,200 0 0 2,904,200

　　　   委託費 811,451,501 41,423,647 0 0 852,875,148 0 0 852,875,148

　　　   雑費 3,020,342 367,102 0 0 3,387,444 0 0 3,387,444

　　　(2)管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 24,851,648 0 24,851,648

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 116,782,845 0 116,782,845

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 13,251,243 0 13,251,243

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 25,080,986 0 25,080,986

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 478,586 0 478,586

　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 16,149,920 0 16,149,920

　　　   会議費 0 0 0 0 0 362,552 0 362,552

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 5,246,929 0 5,246,929

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 5,087,904 0 5,087,904

　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 3,507,005 0 3,507,005

　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 212,960 0 212,960

　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 4,206,283 0 4,206,283

　　　   修繕費 0 0 0 0 0 6,614,860 0 6,614,860

　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 1,078,000 0 1,078,000

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 613,307 0 613,307

　　　   燃料費 0 0 0 0 0 485,005 0 485,005

　　　   賃借料 0 0 0 0 0 47,572,625 0 47,572,625

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,101,717 0 1,101,717

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 3,983,960 0 3,983,960

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引等消去 合　　計

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 67,478,182 0 67,478,182

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 408,000 0 408,000

　　　   支払寄附金 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

　　　   支払利息 0 0 0 0 0 4,713,183 0 4,713,183

　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 1,172,928 0 1,172,928

　　　   委託費 0 0 0 0 0 3,393,744 0 3,393,744

　　　   雑費 0 0 0 0 0 4,477,631 0 4,477,631

 　　　経常費用計 2,222,752,135 162,450,244 0 0 2,385,202,379 358,322,003 0 2,743,524,382

 　　     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,302,248 △ 1,810,368 0 7,455,049 △ 13,657,567 △ 4,181,894 0 △ 17,839,461

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         特定資産評価損益等 △ 11,237,977 0 0 △ 3,202,659 △ 14,440,636 0 0 △ 14,440,636

         評価損益等計 △ 11,237,977 0 0 △ 3,202,659 △ 14,440,636 0 0 △ 14,440,636

 　　　  当期経常増減額 △ 30,540,225 △ 1,810,368 0 4,252,390 △ 28,098,203 △ 4,181,894 0 △ 32,280,097

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　　 受取補助金等

　　　　 受取地方公共団体補助金 3,059,545 0 0 0 3,059,545 0 0 3,059,545

　　　 固定資産受贈益

　　　　 什器備品受贈益 1,332,403 0 0 0 1,332,403 0 0 1,332,403

 　　　経常外収益計 4,391,948 0 0 0 4,391,948 0 0 4,391,948

　　2)経常外費用

　　　　 什器備品除却損 3,059,545 0 0 0 3,059,545 0 0 3,059,545

　　　　 電話加入権除却損 0 0 0 0 0 667,440 0 667,440

 　　　経常外費用計 3,059,545 0 0 0 3,059,545 667,440 0 3,726,985

 　　　  当期経常外増減額 1,332,403 0 0 0 1,332,403 △ 667,440 0 664,963

 　　　  当期一般正味財産増減額 △ 29,207,822 △ 1,810,368 0 4,252,390 △ 26,765,800 △ 4,849,334 0 △ 31,615,134

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 329,015,949 △ 14,751,858 630,000 545,772,426 202,634,619 40,901,986 0 243,536,605

 　　　  一般正味財産期末残高 △ 358,223,771 △ 16,562,226 630,000 550,024,816 175,868,819 36,052,652 0 211,921,471

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,413,551 3,413,551 0 0 3,413,551

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,286,022 4,286,022 0 0 4,286,022

　　　(2)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,179,000,000 0 0 0 1,179,000,000 0 0 1,179,000,000

　　　(3)基本財産評価損益等

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 △ 40,338,247 △ 40,338,247 0 0 △ 40,338,247

　　　   基本財産基金評価損益等 0 0 0 △ 40,985,740 △ 40,985,740 0 0 △ 40,985,740

　　　(4)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,286,450,571 0 △ 7,147,386 △ 1,293,597,957 0 0 △ 1,293,597,957

 　　  　当期指定正味財産増減額 △ 107,450,571 0 0 △ 80,771,800 △ 188,222,371 0 0 △ 188,222,371

 　　  　指定正味財産期首残高 5,955,468,017 0 0 1,880,001,900 7,835,469,917 0 0 7,835,469,917

 　　  　指定正味財産期末残高 5,848,017,446 0 0 1,799,230,100 7,647,247,546 0 0 7,647,247,546

Ⅲ　正味財産期末残高 5,489,793,675 △ 16,562,226 630,000 2,349,254,916 7,823,116,365 36,052,652 0 7,859,169,017
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